
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR  963/23 

BURMISTRZA WĄSOSZA 

 

z dnia 23 sierpnia  2023 roku 

 

w sprawie zmiany  w budżecie gminy Wąsosz na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8  marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

(t. j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 40 ze zm.) oraz na podstawie art. 257  pkt. 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (t. j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze 

zm.) i § 15 pkt. 1 Uchwały Nr XLVIII/358/22 Rady Miejskiej Wąsosza  z dnia 29 grudnia 

2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2023 rok zarządza się co 

następuje: 
 

§ 1.  Zmienia się plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2023 rok  zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2023 rok  zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

  

§  3. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na  2023 rok wynosi: 

 

 dochody    53 298 438,08 zł,  w tym: 

a) wydatki bieżące 37 217 977,08  zł 

b) wydatki majątkowe 16 080 461,00  zł 

 

wydatki    55 368 453,25 zł,  w tym: 

a) wydatki bieżące 36 188 846,20  zł 

b) wydatki majątkowe 19 179 607,05  zł. 

 

 

§  4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

 

1. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na   wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, w przypadku szkół prowadzonych przez osoby 

prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – art. 55 ust. 3 oraz art.69 ust. 2 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (pismo Wojewody 

Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.25.13.2023) 

2. Zwiększa się dochody i wydatki  z tytułu dotacji na zadania związane z przygotowaniem i 

przeprowadzeniem wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej , 

zarządzonych na dzień 15 października 2023 roku (pismo Krajowego Biura Wyborczego we Wrocławiu 

Nr DWR.801.4.2023 

3. Dokonuje się korekt planu wydatków w związku bieżącą realizacją budżetu w następujących działach: 

a) Administracja publiczna 

b) Oświata i wychowanie 

c) Pomoc społeczna 

d) Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 

 

 



Zmiany w planie dochodów gminy Wąsosz na 2023 rok

Załącznik nr 1
do Zarzadzenia Nr 963/23 Burmistrza Wasosza z dnia 23 sierpnia 2023  roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 449,00 42 747,00 44 196,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 42 747,00 42 747,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 42 747,00 42 747,00

801 Oświata i wychowanie 523 349,50 59 517,59 582 867,09

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

1 100,00 59 517,59 60 617,59

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 59 517,59 59 517,59

Razem: 53 196 173,49 102 264,59 53 298 438,08

BeSTia Strona 1 z 1



Zmiany w planie wydatków Gminy Wąsosz na 2023 rok 

Załącznik nr 2
do Zarzadzenia Nr 963/23 Burmistrza Wasosza z dnia 23 sierpnia 2023  roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 512 707,22 0,00 5 512 707,22

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 722 266,22 0,00 4 722 266,22

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 527 754,00 -10 000,00 517 754,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 10 000,00 160 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 449,00 42 747,00 44 196,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 42 747,00 42 747,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12 500,00 12 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 138,00 2 138,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 307,00 307,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 100,00 2 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25 202,00 25 202,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 500,00 500,00

801 Oświata i wychowanie 14 878 932,74 59 517,59 14 938 450,33

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 59 713,59 59 713,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 589,27 589,27

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 59 124,32 59 124,32

80195 Pozostała działalność 559 858,74 -196,00 559 662,74

3250 Stypendia różne 2 000,00 -196,00 1 804,00

852 Pomoc społeczna 2 958 311,00 0,00 2 958 311,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 306 024,00 0,00 1 306 024,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -3 000,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 3 000,00 8 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 424 041,00 0,00 424 041,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -4 500,00 5 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 6 652,00 4 500,00 11 152,00

855 Rodzina 4 254 116,00 0,00 4 254 116,00

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 1 400,00 1 400,00

BeSTia Strona 1 z 2



2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 1 400,00 1 400,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 436 124,00 -1 400,00 3 434 724,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

40 000,00 -1 400,00 38 600,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 632 265,75 0,00 3 632 265,75

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 852 530,75 70 000,00 1 922 530,75

4300 Zakup usług pozostałych 1 012 349,75 70 000,00 1 082 349,75

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 689 760,00 -70 000,00 619 760,00

4260 Zakup energii 470 000,00 -70 000,00 400 000,00

Razem: 55 266 188,66 102 264,59 55 368 453,25

BeSTia Strona 2 z 2


